
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 

22.05.2023                                            Донецк                   № 159-ОД 

 
 
 
 
 
 
 

О признании утратившими силу 
некоторых приказов Министерства юстиции 
Донецкой Народной Республики 
         

С целью приведения приказов Министерства юстиции Донецкой 
Народной Республики в соответствие с требованиями законодательных и иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации, в соответствии со 
статьей 4 Федерального конституционного закона Российской Федерации 
от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской 
Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», статьей 48 
Закона Донецкой Народной Республики «О нормативных правовых актах», 
руководствуясь подпунктом 20.9 пункта 20 раздела IV и подпунктом 25.14 
пункта 25 раздела V Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 
29 сентября 2022 г. № 688, 

  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать утратившими силу: 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики            

от 14.01.2022 № 13-ОД «Об утверждении Порядка использования нотариусами 
в Донецкой Народной Республике средств видеофиксации и хранения 
материалов видеофиксации», зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 24.01.2022, регистрационный № 4949; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

02.02.2022 № 104-ОД «Об установлении количества стажеров нотариуса на 
2022 год», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 09.02.2022, регистрационный № 4987; 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 

 
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5563 
от «  31   »      мая     2023 г. 



2   
 

 
 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

06.04.2022 № 232-ОД «Об утверждении Регламента совершения нотариальных 
действий нотариусами в Донецкой Народной Республике, определяющего 
объем информации, необходимой нотариусу для совершения нотариальных 
действий, и способ ее фиксирования», зарегистрированный в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 19.04.2022, регистрационный            
№ 5074; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

01.07.2022 № 450-ОД «Об установлении предельной численности нотариусов, 
осуществляющих независимую профессиональную нотариальную деятельность 
в Донецкой Народной Республике», зарегистрированный в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 08.07.2022, регистрационный                  
№ 5206; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

06.05.2022 № 317-ОД «О внесении изменений в Регламент совершения 
нотариальных действий нотариусами в Донецкой Народной Республике, 
определяющий объем информации, необходимой нотариусу для совершения 
нотариальных действий, и способ ее фиксирования», зарегистрированный в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 06.05.2022, 
регистрационный № 5099; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

19.08.2019 № 694-ОД «Об утверждении Порядка проведения технической 
инвентаризации объектов недвижимого имущества», зарегистрированный в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 29.08.2019, 
регистрационный № 3362; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

17.09.2020 № 802-ОД «Об авансовом платеже при предоставлении платных 
услуг (выполнении работ) по проведению технической инвентаризации 
недвижимого имущества», зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 18.09.2020, регистрационный № 4046; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

11.08.2016 № 710 «Об утверждении Инструкции о проведении раздела, 
выделения и расчета долей объектов недвижимого имущества», 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
22.08.2016, регистрационный № 1489; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

27.05.2019 № 447 «Об утверждении стоимости одного нормо-часа на работы и 
услуги в сфере технической инвентаризации, учета и оценки недвижимого 



3   
 

 
 

имущества», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 31.05.2019, регистрационный № 3198; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

10.02.2017 № 78 «Об установлении размера, порядка взимания и использования 
платы за внесение изменений в записи Государственного реестра вещных прав 
на недвижимое имущество и предоставление информации из него», 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
15.02.2017, регистрационный № 1865; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

21.07.2017 № 454 «Об утверждении Порядка внесения изменений в записи 
Государственного реестра прав, внесения записей об отмене государственной 
регистрации вещных прав на недвижимое имущество и их ограничений 
(обременений), отмены решения государственного регистратора прав и отмены 
записей в Государственном реестре прав», зарегистрированный в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 03.08.2017, 
регистрационный № 2139. 

 
2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

И.о. Министра  А.С. Шамов
  
  
  
  
                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


